Aiunt

38. ET ILLIS UTITUR ANTE QUAESITIS PATIENS] *Patiens*, quod editiones veteres occupaverat, primus expulit eruditissimus Lambinus; & in ejus locum ex quinque suis sapiens reposuit. Illud tamen reposunt non modo Douza, Torentius, & Marcilius, Lambino semper iniqui: sed, quod magis miror, acerrimi viri iudicij Gronovius pater ad Senecae Thyestem v. 470. Nempe aiunt *formicam* recte dici *patientem*: ut illud de mure, Serm. II, 6. v. 91.

quid te juvat, inquit, amice,

Praerupti nemoris patientem vivere dorso?
fane quidem; fine dubio formica est patiens laboris. Verum illud nunc non quaeritur, numquam alias ea bestiola *patiens* vocari possit; sed an loco, sensui, & auctoris menti id epitheton conveniat. Id quod jam examinandum venit. Principio si legere velis *quaesitis utitur sapiens*, perinde erit, ac si hilariter, genialiter, non perpare & sordide ut dixeris. Sic Carm. I, II.

sapias, vina liques, & spatio brevi

Spem longam reseces.

& I, 7.

sic tu fapiens finire memento
Triflittiam vitaequa labores

Molli, Plance, mero:
quea duo loca Lambinus apposite citavit: quibus
adde Ep. I, 15. v. 45.

Vos sapere, & solos aio bene vivere, quorum
Conspicitur nitidis fundata pecunia villis.

& I, 10. v. 44.

Laetus sorte tua vives sapienter, Aristi.
& Carm. IV, 9.

Neu possidentem multa vocaveris
Recte beatum: rectius occupat
Nomen beati, qui deorum

Muneribus sapienter uti.

Quin & uti vel frui per se sola idem significant:
ut Art. Poët. v. 170.

Quaerit, & inventis miser abstinet, ac timet uti.
Epist. I, 7. v. 57.

Et properare loco, & cessare, & quaerere, & uti.
& Epist. I, 4.

di tibi formam,
Di tibi divitias dederunt, artemque fruendi.
Haec ergo erit sententia; Tu, avare, male te
defendere & excusare quaeris exemplo formicæ:
illa enim, laboribus per aestatem frenue decur-
sis, hiemem in otio genialiter transfigit: tu vero
totam aetatem quaerendo & laborando consumis:

DC

- Aiunt, cum sibi sint congesta cibaria: sicut
 Parvola, nam exemplo est, magni formica laboris
 Ore trahit quodcumque potest, atque addit acervo
 35 Quem struit haud ignara ac non incauta futuri.
 Quae, simul inversum contristat Aquarius annum,
 Non usquam proreperit, & illis utitur ante
 Quaesitis sapiens: cum te neque fervidus aestus
 Demoveat lucro, nec hiems, ignis, mare, ferrum,
 40 Nil obstat tibi, dum ne sit te ditior alter.
 Quid juvat immensum te argenti pondus & auri
 Furtim defossa timidum deponere terra?
 Quod, si conminuas, vilem redigatur ad assem:
 At, ni id fit, quid habet pulchri constructus acervus?
 45 Millia frumenti tua triverit area centum:
 Non tuus hoc capiet venter plus ac meus: ut si